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Zápisnica z 12. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Gemerskom Jablonci, 

konaného dňa 14.06.2024 

___________________________________________________________________________ 

 

Prítomní:   Štefan Farkas-starosta obce, 

Poslanci OZ:   Peter Agócs, Tomáš Agócs, Zoltán Farkas, Mgr. Monika Fehérová, 

Igor Ťažký, 

Neprítomní:                Gabriela Kovácsová,Tomáš Varga, 

Ďalší prítomní: Ladislav Kisfaludi-hlavný kontrolór obce, Renáta Kovácsová Fehérová-

ekonómka obce 

Hostia a verejnosť: podľa prezenčnej listiny  

  

Návrh programu:  

 

1. Otvorenie a návrh programu zasadnutia, privítanie prítomných 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a určenie návrhovej komisie 

3. Správa starostu obce o činnosti samosprávy od posledného zasadnutia konaného dňa 

22.03.2024 

4. Prerokovanie výstavby multifunkčného ihriska 

5. Prerokovanie kúpy pozemkov vo vlastníctve Slovenskej pošty 

6. Stanovisko HK obce k návrhu Záverečného účtu obce za rok 2023 

7. Návrh záverečného účtu obce za rok 2023 

8. Návrh plánu kontrolnej činnosti HK obce na  II. polrok 

9. Návrh na zmenu rozpočtu obce na rok 2024 

10. Predaj pozemku vo vlastníctve obce pre Michala Klama bytom Gemerský Jablonec č. 

60 z dôvodu hodného osobitného zreteľa 

11. Žiadosť Ondreja Jakaba bytom Gemerský Jablonec č. 47 o odkúpenie pozemku vo 

vlastníctve obce 

12. Diskusia, rôzne 

13. Záver 

 

K bodu č. 1. 

Otvorenie zasadnutia a návrh programu zasadnutia, privítanie prítomných 

 

Zasadnutie OZ otvoril a viedol starosta obce Štefan Farkas, ktorý privítal všetkých prítomných. 

Konštatoval, že počet prítomných poslancov je päť, takže obecné zastupiteľstvo je 

uznášaniaschopné. Chýbajú poslanci Gabriela Kovácsová a Tomáš Varga.  

Prečítal návrh programu zasadnutia a navrhol, aby program bol doplnený o ďalšie body: 

 

Štefan Farkas: 

-riešenie problému na základe podanej žiadosti miestneho podnikateľa Ladislava Ťažkého vo 

veci občana Júliusa Jakaba. 

Zoltán Farkas: 

- návrh na vystavenie zafíru v obci, ktoré našiel Ladislav Oravec v lome nad Gemerským 

Jabloncom s investíciou obce do 500 €. 

 

Keďže nikto nemal pozmeňujúci návrh, starosta obce dal hlasovať o návrhu programu 

zasadnutia 
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Uznesenie č. 110/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

schvaľuje 

program  zasadnutia obecného zastupiteľstva s doplnením zmeny nasledovne:  

1. Otvorenie a návrh programu zasadnutia, privítanie prítomných 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a určenie návrhovej komisie 

3. Správa starostu obce o činnosti samosprávy od posledného zasadnutia konaného dňa 

22.03.2024 

4. Prerokovanie výstavby multifunkčného ihriska 

5. Prerokovanie kúpy pozemkov vo vlastníctve Slovenskej pošty 

6. Stanovisko HK obce k návrhu Záverečného účtu obce za rok 2023 

7. Návrh záverečného účtu obce za rok 2023 

8. Návrh plánu kontrolnej činnosti HK obce na  II. polrok 

9. Návrh na zmenu rozpočtu obce na rok 2024 

10. Predaj pozemku vo vlastníctve obce pre Michala Klama bytom Gemerský 

Jablonec č. 60 z dôvodu hodného osobitného zreteľa 

11. Žiadosť Ondreja Jakaba bytom Gemerský Jablonec č. 47 o odkúpenie pozemku vo 

vlastníctve obce 

12. Diskusia, rôzne: 

Štefan Farkas: 

- riešenie problému na základe podanej žiadosti miestneho podnikateľa Ladislava 

Ťažkého vo veci občana Júliusa Jakaba.  

Zoltán Farkas: 

- návrh na vystavenie zafíru v obci, ktoré našiel Ladislav Oravec v lome nad  

Gemerským Jabloncom s investíciou obce do 500 € 

- usporiadanie „deň obce“ 

13. Záver 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs, Tomáš Agócs, Zoltán Farkas,  

Mgr. Monika Fehérová, Igor Ťažký  
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

 

 

K bodu programu č.2. 

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a určenie návrhovej komisie 

 

Starosta obce vymenoval zapisovateľa, overovateľov zápisnice a návrhovú komisiu a keďže 

nikto nemal námietky dal hlasovať o tomto bode programu. 

 

 

 

 

Uznesenie č.111/2024 
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Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

určuje 

a/ zapisovateľa :   Renáta Kovácsová Fehérová, 

b/ overovateľov zápisnice : Peter Agócs, Tomáš Agócs, 

c/ návrhovú komisiu:  Mgr. Monika Fehérová, Igor Ťažký, 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs, Tomáš Agócs, Zoltán Farkas,  

Mgr. Monika Fehérová, Igor Ťažký  
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2  Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

 

 

K bodu č.3  

Správa starostu obce o činnosti samosprávy od posledného zasadnutia konaného dňa 

22.03.2024 

 

Starosta obce podal správu o činnosti samosprávy v období od posledného zasadnutia 

a vyzdvihol niektoré dôležité bežiace sa projekty: 

 

Projekt – ZEN budovy ZŠ s MŠ ,projekt začiatkom nového roku –koniec júla 

 

Projekt - Detské ihrisko –  v lete 2023 realizácia, verejné obstarávanie prebieha tretí rok 

 

Projetkt- oplotenie okolo ihriska, odpoveď ešte čakáme 

 

Projekt – RK MŠ, o 6 žiakov je viac prihlásených ako je aktuálne možná kapacita 

 

Projekt - Asfaltovanie – projektová dokumentácia uhradená, 

 

Info: Staré detské ihrisko MŠ bolo rozobraté, ovocný sad je vyčistený. 

 

Uznesenie č. 112/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec, 

berie na vedomie správu starostu obce o činnosti samosprávy od posledného zasadnutia. 

 

Berú na vedomie: 

Za: 5 Peter Agócs, Tomáš Agócs, Zoltán Farkas,  

Mgr. Monika Fehérová,Igor Ťažký             

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  
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Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

K bodu č.4   

Prerokovanie výstavby multifunkčného ihriska 

 

Starosta obce informoval o plánovaní výstavby multifunkčného ihriska v ovocnom sade 

v areáli ZŠ. Chce podporiť rozvoj športu a vytvoriť ideálne podmienky pre zmysluplné 

a aktívne trávenie voľného času nielen pre žiakov ZŠ ale aj pre obyvateľov obce, prípade pre 

širokú verejnosť. 

Multifunkčné ihrisko by bolo ideálne pre široký spektrum športov ako napr. futbal, volejbal, 

basketbal, tenis 

Budova skladu by bola prerobená na šatne. 

Navrhuje vypracovanie projektovej dokumentácie a po vyhlásení výzvy na realizáciu takéhoto 

ihriska by sa mohla obec v predstihu zapojiť. 

 

Uznesenie č.113/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

schvaľuje vypracovanie projektovej dokumentácie multifunkčného ihriska.  

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs, Tomáš Agócs, Zoltán Farkas,  

Mgr. Monika Fehérová,Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

 

 

 

K bodu č.5  

Prerokovanie kúpy pozemkov vo vlastníctve Slovenskej pošty 

  

V  tomto bode programu poslanci OZ prerokovali : 

podmienky kúpy pozemkov, ktoré sú vo vlastníctve Slovenskej pošty, a.s 

Starosta obce podal informácie o cene pozemkov a tiež navrhol výplatu v dvoch splátkach 

a to: 1. časť 4559,99 € bude uhradená do 15 dní po nadobudnutí účinnosti kúpnej zmluvy a 

2. časť, v sume 4559,99 € do 90 dní po nadobudnutí účinnosti kúpnej zmluvy. 

Celková cena za pozemkov je 9119,98 € vrátane DPH. 

  

Uznesenie č.114/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

schvaľuje kúpu pozemkov, ktoré sú vo vlastníctve Slovenskej pošty za stanovených 

podmienok. 

 

Hlasovanie: 
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Za: 5 Peter Agócs, Tomáš Agócs, Zoltán Farkas,  

Mgr. Monika, Fehérová, Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

 

 

K bodu č.6  

Stanovisko HK obce k návrhu Záverečného účtu obce za rok 2023 

 

 

Hlavný kontrolór obce predniesol svoje stanovisko k návrhu záverečného účtu obce za rok 

2023 a vo svojom stanovisko navrhol prijatie tohto návrhu bez výhrad. 

 

Uznesenie č.115/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gemerský Jablonec  

berie na vedomie stanovisko HK obce k návrhu záverečného účtu obce za rok 2023 

/stanovisko je prílohou tejto zápisnice/. 

 

Berú na vedomie: 

Za: 5 Peter Agócs, Tomáš Agócs,Zoltán Farkas, 

 Mgr. Monika Fehérová, Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

 

 

K bodu č. 7  

Návrh Záverečného účtu obce za rok 2023 

 

Hlavný kontrolór obce v neprítomnosti ekonómky obce predniesol návrh Záverečného účtu 

obce za rok 2023. Keďže nikto nemal pripomienky starosta obce dal hlasovať o tomto návrhu, 

ktoré bolo zverejnené podľa zákona. 

 

Uznesenie č.116/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gemerský Jablonec  

schvaľuje  Záverečný účet a celoročné hospodárenie obce za rok 2023 bez výhrad /Záverečný 

účet je prílohou tejto zápisnice/. 

 

Hlasovanie: 
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Za: 5 Peter Agócs, Tomáš Agócs, Gabriela Kovácsová, 

Zoltán Farkas, Mgr. Monika Fehérová, Igor Ťažký, 

Tomáš Varga 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 
 
 

K bodu č.8   

Návrh plánu kontrolnej činnosti HK obce na II. polrok 2024 

 

Hlavný kontrolór obce predniesol svoj plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2024, ku ktorému 

boli nasledovné pripomienky: 

Zoltán Farkaš – kontrola v prítomnosti finančnej komisie, dokladová kontrola.  

Peter Agócs – v novom rozpočte obce  konkretizovať položky v rozpočte MŠ,ŠJ a ŠKD. 

Následne starosta obce dal hlasovať o tomto bode programu. 

 

Uznesenie č.117/2024 

Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

schvaľuje plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2024 /plán 

kontrolnej činnosti je prílohou tejto zápisnice/. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Tomáš Agócs, Peter Agócs 

Zoltán Farkas, Mgr. Monika Fehérová, Igor Ťažký, 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 0 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 
 
 

K bodu č.9   

Návrh na zmenu rozpočtu obce na rok 2024 

 

V tomto bode programu starosta obce informoval poslancov OZ o niektorých zmenách v 

pôvodnom rozpočte obce na rok 2024. Zmeny rozpočtu obce sú malého rozsahu a celkové 

príjmy a výdavky obce neboli upravené iba sa vykonali úpravy medzi jednotlivými položkami 

ekonomických klasifikácií. 
 

 

Uznesenie č.118/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gemerský Jablonec  
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schvaľuje  I. zmenu rozpočtu obce na rok 2024. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs, Tomáš Agócs,  

Zoltán Farkas, Mgr. Monika Fehérová, Igor Ťažký,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

 

K bodu č.10  

Predaj pozemku vo vlastníctve obce pre Michala Klama bytom Gemerský Jablonec č.60 

z dôvodu hodného osobitného zreteľa 

 

Starosta obce predniesol návrh na predaj pozemku vo vlastníctve obce pre občana obce 

Michala Klama podľa už schváleného a zverejneného zámeru. 

 

Uznesenie č.119/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gemerský Jablonec  

schvaľuje  predaj majetku obce ako prípad hodný osobitného zreteľa nasledovne: 

a) pozemok parcely registra „C“ č.130/18, druh pozemku: záhrada s výmerou 295 m2 

zapísaná na LV č.408  v kat. úz. Gemerský Jablonec. 

Osobitný zreteľ spočíva v tom, že obec Gemerský Jablonec predmetný pozemok nevyužíva, 

ich spravovanie nie je v záujme a v možnostiach obce a pozemok je pre obec prebytočným 

majetkom. Pozemok,  ktorý je predmetom zámeru prevodu vlastníctva majetku obce je 

malého rozmeru jedná sa o priľahlú  plochu ku pozemku, ktoré je vo vlastníctve žiadateľa. 

Získaním obecného pozemku do vlastníctva zabezpečí jeho efektívnejšie využívanie. 

Predmetná nehnuteľnosť bude odpredaná za kúpnu cenu 1,50 eur/m2, spolu za 442,50 € 

slovom ( štyristoštyridsaťdva eur a 50 centov ), 

v prospech budúceho vlastníka: Michal Klamo, bytom Gemerský Jablonec č.60, 980 35. 

Náklady spojené s podaním návrhu na vklad vlastníckeho práva do katastra nehnuteľnosti  

bude znášať kupujúci v plnom rozsahu. 

 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs, Tomáš Agócs,  

Zoltán Farkas, Mgr. Monika Fehérová, Igor Ťažký,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 
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K bodu č.11  

Žiadosť Ondreja Jakaba bytom Gemerský Jablonec č.47 o odkúpenie pozemku vo 

vlastníctve obce 

 

Starosta obce predniesol žiadosť Ondreja Jakaba, bytom Gemerský Jablonec č.47 o odkúpenie 

pozemku vo vlastníctve obce. Pri kontrole žiadosti sme došli k záveru, že žiadosť treba 

prepracovať kvôli nesprávnym údajom. Podať opravenú žiadosť po doplnení žiadosti 

o správnych parcelových číslach. 

 

Uznesenie č.120/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gemerský Jablonec  

neschvaľuje žiadosť Ondreja Jakaba o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs, Tomáš Agócs,  

Zoltán Farkas, Mgr. Monika Fehérová, Igor Ťažký,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

 

K bodu č.12  

Diskusia, rôzne 

 

1.  Žiadosť Ladislava Ťažkého o riešenie problémov vo veci občana Júliusa Jakaba. 

Mala byť vytvorená komisia na riešenie podobných problémov ale v Gemerskom Jablonci nie 

je. Obec nemá v kompetencii zasahovať do obmedzení voľného pohybu občana. 

Musí byť podaná sťažnosť na  políciu. 

Členovia MOaPS môžu častejšie hliadkovať pri obchode a ak budú svedkami takéhoto 

správania, môžu privolať políciu. 

Terénny sociálny pracovníci obce už urobili kroky na jeho uloženie v DDS v Hajnáčke, v Novej 

Bašte, kde vydržal štyri hodiny.      

Uznesenie č.121/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gemerský Jablonec  

berie na vedomie žiadosť o riešenie problému vo veci občana Júliusa Jakaba. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs, Tomáš Agócs,  

Zoltán Farkas, Mgr. Monika Fehérová, Igor Ťažký,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová,Tomáš Varga 
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2. Predniesol Zoltán Farkaš člen OZ 

Mineralógovi Ladislavovi  Oravec už niekoľkokrát  podarilo nájsť vzácne modré zafíry, ktoré 

mohli vidieť aj návštevníci múzeí. Medzi ne patrí aj takmer 1,5 centimetrový drahokam s 

názvom Kráľ objavený v roku 2016, či 1,8 centimetrový zafír menom Cisár, ktorý spozoroval 

o štyri roky neskôr. Ladislav Oravec navrhol vystaviť v Gemerskom Jablonci , investícia obce 

(spoluúčasť) do 500 €, ostatné výdavky hradí on. 

Takáto pamiatka by bola len pozitívom pre obec, lákala by turistov. 

Obecné zastupiteľstvo povolí umiestnenie pamätníka a prispeje max do 500 €. 

 

Uznesenie č.122/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gemerský Jablonec  

schvaľuje  poskytnutie finančných prostriedkov na výstavu vzácneho modrého zafíra vo 

výške 500 € z bežného rozpočtu obce. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs, Tomáš Agócs,  

Zoltán Farkas, Mgr. Monika Fehérová, Igor Ťažký,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová,Tomáš Varga 

 

3. Pán starosta obce navrhol termín na uskutočnenie Dňa obce, a to 3. augusta 2024, 

ktoré by sme mohlo usporiadať v miestnom kultúrnom dome. Financovanie tohto 

podujatia, by sa malo riešiť z dotácií od BBSK cca.1 200 € a od kultminoru cca. 5 

000 €. 

 

Uznesenie č.123/2024 

Obecné zastupiteľstvo Obce Gemerský Jablonec  

schvaľuje financovanie usporiadania „deň obce“ z bežného rozpočtu obce. 
 

 

 

Hlasovanie 

Za: 5 Peter Agócs, Tomáš Agócs,  

Zoltán Farkas, Mgr. Monika Fehérová, Igor Ťažký,  

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová,Tomáš Varga 

 

 

4. Pán starosta poskytol poslancom OZ informáciu o investíciách na modernizáciu 

zvonov v predpokladanej výške 8 570,- € bez DPH. 
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5. Podali sme žiadosti o poskytnutie finančných prostriedkov, ktoré by sme chceli 

čerpať na individuálne potreby obce. 

6. Ďalšiu žiadosť o dotáciu sme podali na úrad vlády SR, ktoré by mali byť schválené 

v rámci výjazdového rokovania vlády SR do nášho regiónu. 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva jednohlasne súhlasili so znením navrhovaných 

uznesení. 

 

K bodu č.13 

Záver 

 

 

Starosta obce  poďakoval prítomným za účasť na zasadnutí OZ a dokončil rokovanie. 

 

Zapisovateľ: Renáta Kovácsová Fehrérová......................................... 

 

Overovatelia: Peter Agócs ................................... 

      

Tomáš Agócs ..................................................... 

 

 

V Gemerskom Jablonci, dňa 14.06.2024 

 

 

                                               ........................................................ 

                                                     Štefan Farkas – starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Uznesenie č.110/2024 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Gemerský Jablonec 

konaného dňa 14.06.2024 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

schvaľuje program  zasadnutia obecného zastupiteľstva so zmenou nasledovne: 

 

1. Otvorenie a návrh programu zasadnutia,privítanie prítomných 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a určenie návrhovej komisie 

3. Správa starostu obce o činnosti samosprávy od posledného zasadnutia konaného dňa 

22.03.2024 

4. Prerokovanie výstavby multifunkčného ihriska 

5. Prerokovanie kúpy pozemkov vo vlastníctve Slovenskej pošty 

6. Stanovisko HK obce k návrhu Záverečného účtu obce za rok 2023 

7. Návrh záverečného účtu obce za rok 2023 

8. Návrh plánu kontrolnej činnosti HK obce na  II. polrok 

9. Návrh na zmenu rozpočtu obce na rok 2024 

10. Predaj pozemku vo vlastníctve obce pre Michala Klama bytom Gemerský Jablonec č. 

60 z dôvodu hodného osobitného zreteľa 

11. Žiadosť Ondreja Jakaba bytom Gemerský Jablonec č. 47 o odkúpenie pozemku vo 

vlastníctve obce 

12. Diskusia, rôzne: 

Štefan Farkas: 

- riešenie problému na základe podanej žiadosti miestneho podnikateľa Ladislava 

Ťažkého vo veci občana Júliusa Jakaba.  

Zoltán Farkas: 

-návrh na vystavenie zafíru v obci, ktoré našiel Ladislav Oravec v lome nad  

Gemerským Jabloncom s investíciou obce do 500 € 

-usporiadanie „deň obce“ 

13. Záver 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs,TomášAgócs,Zoltán Farkas, 

Mgr.MonikaFehérová, Igor Ťažký  
Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

Uznesenie bolo prijaté 

V obci Gemerský Jablonec dňa 14.06.2024 

 

 
................................................ 

                                                            Štefan Farkas-starosta obce 
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Uznesenie č. 111/2024 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Gemerský Jablonec 

konaného dňa 14.06.2024 
Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

určuje 

a/ zapisovateľa :   Renáta Kovácsová Fehérová 

b/ overovateľov zápisnice :  Peter Agócs, Tomáš Agócs 

c/ návrhovú komisiu:   Mgr. Monika Fehérová, Igor Ťažký 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs,TomášAgócs,Zoltán Farkas, 

Mgr.MonikaFehérová, Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

Uznesenie bolo prijaté 

V obci Gemerský Jablonec dňa 14.06.2024 

 

 

 

 

 

                                                                                       ....................................... 

                                                   Štefan Farkas – starosta obce 
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Uznesenie č. 112/2024 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Gemerský Jablonec 

konaného dňa 14.06.2024 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

berie na vedomie 

správu starostu obce o činnosti samosprávy od posledného zasadnutia. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs,TomášAgócs,Zoltán Farkas, 

Mgr.MonikaFehérová, Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

Uznesenie bolo prijaté 

V obci Gemerský Jablonec dňa 14.06.2024 

 

 

 

 

                                                                                      

 

 

    ....................................... 

                                                 Štefan Farkas – starosta obce 
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Uznesenie č.113/2024 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Gemerský Jablonec 

konaného dňa 14.06.2024 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

schvaľuje vypracovanie projektovej dokumentácie multifunkčného ihriska.  

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs,TomášAgócs,Zoltán Farkas, 

Mgr.MonikaFehérová, Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

Uznesenie bolo prijaté 

V obci Gemerský Jablonec dňa 14.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         ....................................... 

                                                 Štefan Farkas – starosta obce 
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Uznesenie č.114/2024 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Gemerský Jablonec 

konaného dňa 14.06.2024 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

schvaľuje  kúpu nasledovných pozemkov, ktoré sú vo vlastníctve Slovenskej pošty, a.s., 

Partizánska cesta 9, 975 99 Banská Bystrica, IČO 36631124: 

 
• pozemok, parcela reg. C KN, číslo registra C KN č. 591/7 – zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 295 

m2 

• pozemok, parcela reg. C KN, číslo registra C KN č. 591/8 – zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 182 
m2 

• pozemok, parcela reg. C KN, číslo registra C KN č. 591/9 – zastavaná plocha a nádvorie vo výmere 174 
m2 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo kúpu predmetných nehnuteľností za cenu 

9 119,98 Eur vrátane DPH za nasledovných podmienok:: 
- prvá časť kúpnej zmluvy v sume  4559,99 bude uhradená zo strany kupujúceho na účet predávajúceho 

najneskôr do 15 dní po nadobudnutí účinnosti kúpnej zmluvy, 

a 

 
- druhá časť kúpnej ceny v sume 4559,99 bude uhradená zo strany kupujúceho na účet predávajúceho 

najneskôr do 90 dní po nadobudnutí účinnosti kúpnej zmluvy. 

 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs,TomášAgócs,Zoltán Farkas, 

Mgr.MonikaFehérová, Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

Uznesenie bolo prijaté 

V obci Gemerský Jablonec dňa 14.06.2024 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         ....................................... 

                                                 Štefan Farkas – starosta obce 
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Uznesenie č.115/2024 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Gemerský Jablonec 

konaného dňa 14.06.2024 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

berie na vedomie stanovisko HK obce k návrhu záverečného účtu obce za rok 2023 

/stanovisko je prílohou tejto zápisnice/. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs,TomášAgócs,Zoltán Farkas, 

Mgr.MonikaFehérová, Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

Uznesenie bolo prijaté 

V obci Gemerský Jablonec dňa 14.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         ....................................... 

                                                 Štefan Farkas – starosta obce 
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Uznesenie č.116/2024 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Gemerský Jablonec 

konaného dňa 14.06.2024 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

schvaľuje  Záverečný účet a celoročné hospodárenie obce za rok 2023 bez výhrad /Záverečný 

účet je prílohou tejto zápisnice/. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs,TomášAgócs,Zoltán Farkas, 

Mgr.MonikaFehérová, Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

Uznesenie bolo prijaté 

V obci Gemerský Jablonec dňa 14.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         ....................................... 

                                                 Štefan Farkas – starosta obce 
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Uznesenie č.117/2024 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Gemerský Jablonec 

konaného dňa 14.06.2024 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

schvaľuje plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II.polrok 2024 /plán 

kontrolnej činnosti je prílohou tejto zápisnice/. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs,TomášAgócs,Zoltán Farkas, 

Mgr.MonikaFehérová, Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

Uznesenie bolo prijaté 

V obci Gemerský Jablonec dňa 14.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         ....................................... 

                                                 Štefan Farkas – starosta obce 
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Uznesenie č.118/2024 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Gemerský Jablonec 

konaného dňa 14.06.2024 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

schvaľuje  I.zmenu rozpočtu obce na rok 2024. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs,TomášAgócs,Zoltán Farkas, 

Mgr.MonikaFehérová, Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

Uznesenie bolo prijaté 

V obci Gemerský Jablonec dňa 14.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         ....................................... 

                                                 Štefan Farkas – starosta obce 
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Uznesenie č.119/2024 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Gemerský Jablonec 

konaného dňa 14.06.2024 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

schvaľuje  predaj majetku obce ako prípad hodný osobitného zreteľa nasledovne: 

 

a) pozemok parcely registra „C“ č.130/18, druh pozemku: záhrada s výmerou 295 m2 

zapísaná na LV č.408  v kat. úz.Gemerský Jablonec. 

Osobitný zreteľ spočíva v tom, že obec Gemerský Jablonec predmetný pozemok 

nevyužíva,ich spravovanie nie je v záujme a v možnostiach obce a pozemok je pre obec 

prebytočným majetkom. Pozemok ktorý je predmetom zámeru prevodu vlastníctva majetku 

obce je malého rozmeru jedná sa o priľahlú  plochu ku pozemku,ktoré je vo vlastníctve 

žiadateľa.Získaním obecného pozemku do vlastníctva zabezpečí jeho efektívnejšie 

využívanie. 

Predmetná nehnuteľnosť bude odpredaná za kúpnu cenu 1,50 eur/m2, spolu za 442,50 € 

slovom ( štyristoštyridsaťdva eur a 50 centov ), 

v prospech budúceho vlastníka: Michal Klamo,bytom Gemerský Jablonec č.60, 980 35. 

Náklady spojené s podaním návrhu na vklad vlastníckeho práva do katastra nehnuteľnosti  

bude znášať kupujúci v plnom rozsahu. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs,TomášAgócs,Zoltán Farkas, 

Mgr.MonikaFehérová, Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

Uznesenie bolo prijaté 

V obci Gemerský Jablonec dňa 14.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         ....................................... 

                                                 Štefan Farkas – starosta obce 
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Uznesenie č.120/2024 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Gemerský Jablonec 

konaného dňa 14.06.2024 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

neschvaľuje žiadosť Ondreja Jakaba o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs,TomášAgócs,Zoltán Farkas, 

Mgr.MonikaFehérová, Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

Uznesenie bolo prijaté 

V obci Gemerský Jablonec dňa 14.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         ....................................... 

                                                 Štefan Farkas – starosta obce 
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Uznesenie č.121/2024 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Gemerský Jablonec 

konaného dňa 14.06.2024 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

berie na vedomie žiadosť o riešenie problému vo veci občana Júliusa Jakaba. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs,TomášAgócs,Zoltán Farkas, 

Mgr.MonikaFehérová, Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

Uznesenie bolo prijaté 

V obci Gemerský Jablonec dňa 14.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         ....................................... 

                                                 Štefan Farkas – starosta obce 
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Uznesenie č.122/2024 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Gemerský Jablonec 

konaného dňa 14.06.2024 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

schvaľuje  poskytnutie finančných prostriedkov na výstavu vzácneho modrého zafíra vo 

výške 500 € z bežného rozpočtu obce. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs,TomášAgócs,Zoltán Farkas, 

Mgr.MonikaFehérová, Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

Uznesenie bolo prijaté 

V obci Gemerský Jablonec dňa 14.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         ....................................... 

                                                 Štefan Farkas – starosta obce 
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Uznesenie č.123/2024 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva Gemerský Jablonec 

konaného dňa 14.06.2024 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Gemerský Jablonec 

schvaľuje financovanie usporiadania „deň obce“ z bežného rozpočtu obce. 

 

Hlasovanie: 

Za: 5 Peter Agócs,TomášAgócs,Zoltán Farkas, 

Mgr.MonikaFehérová, Igor Ťažký 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Nehlasoval: 0  

Neprítomní: 2 Gabriela Kovácsová, Tomáš Varga 

 

Uznesenie bolo prijaté 

V obci Gemerský Jablonec dňa 14.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         ....................................... 

                                                 Štefan Farkas – starosta obce 

 

 
 


